
 

 

２次元コード 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

横浜市では、東京 2020 オリンピック・パラリンピックにおける英国代表チームの事前キャンプ受

け入れを契機に、英国との交流を継続してきました。 

このたび、中学生を対象に、英国発祥の競技であり、近年インクルーシブスポーツとしても注目を

集めているローンボウルズの体験会を開催します。 

 

日時 令和４年 12月 10 日（土） 13時 45分から 16時 30分まで 

   ※雨天等の場合は翌 11日（日）に延期します。 

 

場所 横浜カントリー・アンド・アスレティック・クラブ（YC＆AC）    

   （横浜市中区矢口台 11−1（JR根岸線山手駅 徒歩 10分）） 

 

対象 中学生 

 

定員 18 名 ※応募者多数の場合は抽選とします。 

 

内容 ①ローンボウルズ体験 ②英国文化紹介 

 

講師 YC＆AC ローンボウルズチームメンバー ほか 

 

備考 ・参加費は無料です。 

   ・日本語を話せるスタッフもいますので、英語に自信がない方も安心してご参加ください。 

 

ローンボウルズとは 

 芝生（ローン）の上で、合成樹脂でできた偏心球をころがして目標球（ジャック）に近づけることを競 

う、英国発祥の競技です。１対１で行うシングルスから、４対４で行うフォアーズというチームプレイ 

まで、４種類あります。 

      
横浜カントリー・アンド・アスレティック・クラブ（YC＆AC） 概要 

● 明治元年に英国人貿易商のジェームス・Ｐ・モリソンが中心となって設立された 

YCC（横浜クリケットクラブ）を源流とするスポーツクラブです。 

● 横浜で活動するスポーツクラブ４団体が合併して、クリケット、テニス、サッカーなど 

スポーツを楽しむ社交・国際交流の場として、役割を果たしてきました。 

 

申込 本市ウェブサイトにて詳細をご確認の上、お申し込みください。 

※応募者多数の場合は抽選とします。 

申込期間 令和４年 11月１日（火）10時～22日（火）23時 59分 

      URL：https://www.city.yokohama.lg.jp/kanko-bunka/sports/taikai-event/lawnbowls2022.html  

 

取材 取材を希望される方は、別紙１取材要領をご確認の上、11月 22 日（火）正午までに別紙２取

材申込書をＦＡＸでお送りください。 

 

お問合せ先 

市民局スポーツ振興課長  守屋 喜代司   Tel 045-671-3237 

令 和 ４ 年 1 1 月 １ 日 
市 民 局 ス ポ ー ツ 振 興 課 

 

横 浜 市 記 者 発 表 資 料 

Let’s Play Lawn Bowls!～英語で交流しよう～ 



 

 

２次元コード 

別紙１ 
報道関係者の皆様へ 

取材要領 

 
 
取材にあたりまして、下記の留意事項をお読みいただきますよう、お願い申し上げます。 
 
【取材申請方法】 
◆新聞、テレビ、ラジオ等の報道機関のみとし、事前申込制とします。取材を希望される場合は、

お手数ですが 11 月 22 日（火）正午までに別紙２「取材申込書」をＦＡＸでお送りください。 
  
 【当日について】 
 ◆当日は、YC＆AC 正面入口までお越しください。受付時に事前申込内容との確認のため、名刺を

頂戴いたします。 

  ＜スケジュール＞ 
   13:45 参加者集合  
   14:00  ローンボウルズ体験 
   15:30  英国文化紹介 
   16:30  終了 
 
◆取材について 

   ・取材時はマスクを着用し、社員証・腕章等を必ず外から見える状態で携帯・着用してください。 
   ・申込状況により、取材の人数等を調整させていただくことがございますので、ご了承ください。 
   ・イベント外での撮影はご遠慮ください。 
   ・受付にて、検温・手指消毒を実施しますので、ご協力ください。 
 
◆雨天等延期の連絡について 

   ・雨天等のため翌 11 日（日）に延期とする場合は、10 日（土）９時までに本市ウェブサイト（※）

に延期の旨掲載します。予定通り開催する場合は掲載は行いませんのでご注意ください。 
   ・11 日に延期のうえ、雨天等のため中止とする場合も、同日９時までに中止の旨掲載します。 
 
  ※本市ウェブサイト イベントページURL 

https://www.city.yokohama.lg.jp/kanko-bunka/sports/taikai-event/lawnbowls2022.html 

 
 

 



 

 

別紙２ 
ＦＡＸ連絡票 
市民局スポーツ振興課行 
（ＦＡＸ：045-664-0669、ＴＥＬ：045-671-3583） 

 

ローンボウルズ体験会 取材申込書 

（申込締切：11月 22 日（火）正午まで） 

 

貴社名                 

報道媒体名 

（誌名・番組名及び報

道予定日等） 

 

取材者氏名 

 

 

 

連絡先電話番号  

 
【注意事項】 
１ ＦＡＸをお送りいただく際は、確認のため、電話連絡もあわせてお願いします。 
２ 取材時はマスクを着用し、社員証・腕章等を必ず外から見える状態で携帯・着用してください。 

 


